

شده در سال ۱۴۰۰، نشان می دهد که شهرستانهای تهران، مشهد، اصفهان، شیراز و رشت دارای بیشترین تعداد سفر بوده اند. اما توجه به این نکته ضروریست که الگوی گردشگری از لحاظ نوع سفر، در این شهرستانها با هم متفاوت است.

بیشترین سفرهای بدون اقامت شبانه به ترتیب در شهرستانهای تهران، اصفهان، رشت، تبریز و کرمان بوده و بیشترین سفرهای با اقامت شبانه به ترتیب در شهرستانهای تهران، مشهد، شیراز، اصفهان و قزوین بوده است.

در بخش دیگری از این آمارها آمده که از ۲۴ میلیون سفر انجام شده در سال ۱۴۰۰ تنها ۱۸۱ هزار سفر با تور انجام شده است و ۲۴ میلیون سفر بدون تور بوده است. همچنین بیشترین سفرها با وسیله نقلیه شخصی انجام گرفته که حدود ۱۶ میلیون سفر بوده است و پس از آن با وسیله نقلیه شخصی متعلق به دیگران انجام شده که آمار آن حدود ۲ میلیون و ۲۱۷ هزار سفر بوده است.

حدود ۵ درصد از سفرها در این سال با اهدافی مانند آموزش، خرید، کسب و کار و سایر اهداف انجام گرفته است. در سال ۱۴۰۰ بیشترین هدف اصلی از سفرهای بودن اقامت شبانه دیدار دوستان و بستگان عنوان شده است. در این سال ۳۱ درصد از سفرها بدون اقامت شبانه با هدف دیدار دوستان و بستگان، ۲۴ درصد با هدف درمان، ۲۰ درصد با هدف گردش و تفریح و ۱۶ درصد با هدف خرید انجام شده است. ۹ درصد سفرهای بدون اقامت شبانه با اهدافی نظیر آموزش و زیارت و کسب و کار صورت گرفته است.

این بررسی ها نشان می دهد که بیشترین اقامتگاه اصلی مورد استفاده در سفرهای بومی با اقامت شبانه خانوارها در سال ۱۴۰۰، خانه آشنایان و بستگان با ۷۶ درصد و آپارتمان شخصی با ۱۲ درصد و آپارتمان اجاره ای با ۶ درصد بوده است. بررسی تعداد بستر شهرستان مهم کشور به لحاظ تعداد سفر انجام

بر اساس طرح آمارگیری از گردشگران ملی؛

آمار قابل تامل سفرها در سال گذشته

سال گذشته ۳۰ درصد از خانوارهای کشور، یعنی بیش از ۷ میلیون و ۸۰۰ خانوار حداقل یک سفر داشته اند اما در مقابل آن ۷۰ درصد خانوارها یعنی بیش از ۱۸ میلیون خانوار سفر نرفته اند.

این بررسی ها نشان می دهد که بیشترین اقامتگاه اصلی مورد استفاده در سفرهای بومی با اقامت شبانه خانوارها در سال ۱۴۰۰، خانه آشنایان و بستگان با ۷۶ درصد و ویلا و آپارتمان شخصی با ۱۲ درصد و آپارتمان اجاره ای با ۶ درصد بوده است.

گردشگران، سپس با هدف گردش و تفریح (۱۶ درصد) درمان (۱۰ درصد) و زیارت (۴ درصد) انجام گرفته است. سفرهای با اهداف فوق در مجموع ۹۵ درصد از سفرها را تشکیل داده است.

آمار قابل تامل سفرها در سال گذشته
بیشترین سفرهای بومی با اقامت شبانه در سال ۱۴۰۰ با هدف دیدار دوستان و بستگان شامل ۶۵

خانوار در این سال هیچ سفری از سوی اعضایشان انجام نشده است. این آمار نشان می دهد که درصد خانوارهای سفر رفته در سال ۱۴۰۰ از بهار سال ۱۳۹۸ کمتر است.



نکات قابل تأملی را از باب شرایط سفر و آمار مربوط به خانوارهایی که امکان سفر داشته اند را نشان می دهد. در این گزارش آمده که از کل ۲۶ میلیون و ۳۰۱ هزار و ۶۷۰ خانوار در کل کشور در سال ۱۴۰۰

«منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» تنها نماینده ایران برای ثبت جهانی



کشور است که عملیات اجرایی آن در محدوده تپه باستانی هگمتانه به پایان رسیده است. سیدمسعود حسینی، شهردار همدان نیز در پایان با اشاره به اینکه شهرداری همدان در رابطه با ثبت جهانی «منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» همه توان خود را به کار می گیرد، گفت: کمک می کنیم تا موانع پیش روی این ثبت جهانی اثر برداشته و اقدامات عمرانی آن در کوتاه ترین زمان ممکن اجرایی شود.

شده است. وی در ادامه گریزی به کاوش محوطه باستانی هگمتانه زد و گفت: تداوم کاوش و آغاز فصل بیست و سوم کاوش تپه باستانی هگمتانه در حال انجام است، علاوه بر این تجهیز پایگاه و کتابخانه هگمتانه و اتاق تفسیر و روشنایی شب تا پیش از ارسال پرونده ثبت جهانی انجام می شود. مالعبور درباره مخزن موزه غرب کشور هم بیان کرد: این پروژه یکی از مهمترین پروژه های فرهنگی

می شود، مطرح کرد: سایت موزه میدان مرکزی شهر همدان و آثار ارزشمند بسیاری مانند سرای غفاری که به پارکینگ تبدیل شده بود از آثار هستند که جهانی خواهند شد. مالعبور با بیان اینکه سازماندهی مغازه ها، جداره های پیاده راه بوعلی و اکیاتان در دستور کار قرار دارد، افزود: جاهایی برخی از خطوط و کنترلهای برق، مرمت خانه میرایان، خانه شرفخانی و خانه نوری انجام

انگیزترین غار آبی جهان، برای توسعه صنعت گردشگری استان بهره برد. وی با اشاره به اینکه تلاش می کنیم فضا را برای ثبت جهانی آماده کنیم، اظهار کرد: این محدوده باید متناسب با فرهنگ، تاریخ و تمدن بازسازی شود، علاوه بر این محیط اطراف، مغازه ها و محوطه پیرامونی باید با معماری منسجم و متناسب با فضای تاریخی هگمتانه مرمت شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان نیز در ادامه با بیان اینکه تانکون پیگیری ها و اقدامات ارزشمندی برای ثبت جهانی «منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» صورت گرفته است، تصریح کرد: امسال تنها سهمیه ایران برای ثبت جهانی، به همدان داده شده است.

قله دماوند یکی از آنهاست و آثار دیگر بر اساس اولویت مشخص شده اند. وی با بیان اینکه این پرونده شامل ۱۴۰ اثر تاریخی جذاب است، مطرح کرد: پس از ثبت جهانی، اثر متعلق به همه مردم است و باید در نگهداری آن تلاش کنیم و باید با تدبیر ثبت شده از منظر جهانی تضمین و امنیت ملی ایجاد می کند. قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه ۱۴ تیم کارشناسی ارزیابی ثبت جهانی را بر عهده دارند، گفت: فرماندهی این پرونده بر عهده بنده است و از هیچ تلاشی برای به ثبت رسیدن آن دریغ نمی کنم. دارایی با اشاره به اینکه ثبت جهانی این محدوده باعث ایجاد ارزش افزوده در حوزه املاک تجاری طرح می شود، خاطر نشان کرد: ایران رتبه نهم دنیا و پنجم آسیا را در حوزه ثبت جهانی آثار دارد.

این محدوده از جمله سایت موزه میدان مرکزی همدان بازدید و در نشست اعضای انجمن میراث فرهنگی استان شرکت کرد. قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این جلسه با بیان اینکه پرونده «منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» تنها نماینده ایران برای ثبت جهانی برای سال آینده است، گفت: هر کشور هر سال یک سهمیه برای ثبت جهانی دارد که سهمیه ایران برای سال آینده پرونده «منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» است. علی دارایی با اشاره به اینکه کشور ۲۶ اثر ثبت جهانی دارد، خاطر نشان کرد: برای سال جاری پرونده ثبت جهانی «کاروانسراها» را داشتیم که اعلام نتیجه نماند آن به دلیل جنگ اوکراین و روسیه لغو شد.

وی با بیان اینکه «منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان» نشان دهنده میراث و تمدن ماست و باید جهانی شود، اظهار کرد: سال قبل این پرونده بنا به دلایل مختلف به ثبت جهانی نرسید. دارایی در ادامه با اشاره به اینکه تا ۱۰ سال آینده پرونده های ثبت جهانی ایران مشخص شده است، تصریح کرد: آثار ارزشمندی در کشور برای قرار گرفتن در فهرست جهانی داریم که

کیش نوش

تولید آب معدنی طبیعی با دستگاه RO (اسمز معکوس) استرلین به وسیله ازن بدون اضافه نمودن مواد شیمیایی و با گالن پر کن تمام اتوماتیک با مرحله استرلین دارای پروانه بهره برداری و بهداشت تایید شده سیستم توسط W.H.O

شرکت تولیدی و پخش آب معدنی

جزیره کیش - منطقه صنعتی درخت سپهر خیابان سوم - شماره ۸

تلفن کارخانه: ۴۴۴۷۳۴۲۲ - ۴۴۴۷۳۴۲۱ | فکس: ۴۴۴۷۳۴۲۰

قارچ آداک کیش

ADAK KISH MUSHROOMS

حمایت از تولید و اشتغال در کیش

کاهنده کلسترول مفید برای دیابت و بوکی استخوان

جزیره کیش، فاز ۶ صنعتی، قطعه ۴۵

عرضه مستقیم به کیشوندان

۰۹۳۴۷۶۹۲۴۹۶ - ۰۹۱۲۶۱۰۰۵۲۸

تاریخ اولین آشپزی انسان با آتش مشخص شد

می دهد، بلکه توانایی انسان های ماقبل تاریخ را در کنترل آتش به منظور پختن غذا و درک آنها از فواید پختن ماهی قبل از خوردن نشان می دهد. قدیمی ترین دندان های موجود در این مکان مربوط به حدود ۷۸۰ هزار سال پیش است که آنها را به قدیمی ترین شواهد مستقیم از استفاده کنترل شده از آتش برای پختن غذا تبدیل کرده است.



گروه گردشگری - یک پژوهش جدید نشان داده است که شواهد اولیه از آشپزی انسان با آتش به ۷۸۰ هزار سال قبل بازمی گردد. دانشمندان اولین شواهد از پختن غذا توسط انسان ها از طریق استفاده کنترل شده از آتش را کشف کرده اند که قدمت آن به حدود ۸۰۰ هزار سال پیش می رسد.

این یک جهش بزرگ نسبت به تخمین قبلی است که پختن غذا با استفاده از آتش را به ۱۷۰ هزار سال قبل نسبت می داد. اکنون مسلماً این احتمال وجود دارد که انسان های باستانی این عمل را حتی زودتر شروع کرده باشند. به هر حال، شواهدی وجود دارد که انسان تبارانی مانند هومو اراکتوس (انسان راست قامت) بیش از یک میلیون سال پیش کنترل آتش را آموخته بودند. استفاده از آتش برای آنها در ابتدا برای استفاده از گرما و نور آن بوده است و سپس به پختن آنها برای پختن و پز، ساختن ابزار و کاربرد های دیگر پی برده اند.

می گیرند، کریستال های مینای دندان منبسط می شوند، بنابراین تجزیه و تحلیل اندازه و ساختار آن ها می تواند اطلاعات زیادی را در مورد دمای که تحمل کرده اند، نشان دهد. این تجزیه و تحلیل نشان داد که این دندان ها در معرض حرارت نسبتاً کم به میزان کمتر از ۵۰۰ درجه سانتیگراد (۹۲۲ درجه فارنهایت) قرار گرفته اند. پژوهشگران می گویند این نشانه واضحی است که این ماهی ها با کمی فاصله از شعله های آتش عمداً پخته شده اند. چرا که این ماهی ها برای زباله یا یک نوع سوخت مستقیماً به

دکتر اریک زوهار و دکتر ماریون پروست، پژوهشگران این مطالعه می گویند: مقدار زیادی از بقایای ماهی های یافت شده در این مکان، مصرف مکرر آنها توسط انسان های اولیه را ثابت می کند که تکنیک های پخت خاصی را توسعه داده اند. این یافته های جدید نه تنها اهمیت زیستگاه های آب شیرین و ماهی های موجود در آنها را برای زندگی انسان ماقبل تاریخ نشان

یک دوستدار میراث فرهنگی:

سرمايه گذاري در حوزه گردشگری چالش آفرين و استرس زا شده است

کم نظیری در زمینه آثار تاریخی، فرهنگی و تنوع اقسام دارد تأکید کرد: اگر اقامت گردشگر وجود نداشته باشد می توان گفت هر ساله بازدید مسافران نوری و گردشگران از اماکن تاریخی و جاذبه های گردشگری استان هیچ سودی برای این استان نخواهد داشت. به باور این دوستدار میراث فرهنگی: سیاست گذاری، برنامه ریزی، سازماندهی و نظارت بر صنعت گردشگری خوزستان وجود ندارد.

سرمايه گذاران را از ادامه فعاليت منصرف می کند. وی خاطر نشان کرد: استان خوزستان در حوزه توسعه گردشگری از قافله استان های دیگر کشور عقب است و شوربختانه مسؤولان حوزه گردشگری خلایقیت و تدابیری در این باره از خود نشان نمی دهند و با تداوم این شرایط نمی توان انتظار رونق در این بخش را داشته باشیم. او با تأکید بر این که توسعه مراکز اقامتی استان خوزستان ضروری است بیان کرد: متأسفانه

گروه گردشگری - یک دوستدار میراث فرهنگی می گوید: بوروکراسی سخت اداری اجازه نمی دهد سرمايه گذار کار خود را به راحتی انجام دهد و سرمايه گذاري در حوزه گردشگری چالش آفرين و استرس زا شده است. احمد شمس آبادی با بیان این که میراث فرهنگی، سرمايه گذاران در حوزه گردشگری را بی انگیزه می کند تصریح کرد: چالش های اداری دست و پاگیر سرمايه گذاران حوزه گردشگری می شود و گاه

اقتصاد کیش

روزنامه

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

۴۴۴۲۴۹۶۹ - ۴۴۴۲۴۹۹۹